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24/04/2019 SEI/MAPA - 6910712 - E-mail

E-mail - 6910712

Data de Envio:
02/04/2019 14:43:35

De:
MAPA/E-mail do GABSEAF <seaf@agricultura.gov.br>

Para:
francisco.jose@incra.gov.br
presidencia@incra.gov.br

Assunto:
REQUERIMENTO DE INFORMACOES N° 170/2019 - CAMARA DOS DEPUTADOS

Mensagem:
Prezado Chefe de Gabinete, Sr. Francisco Nascimento,

Encaminho, para analise, providéncias e posterior resposta a esta Secretaria, Requerimento de Informagdes n° 170,
de 21 de fevereiro de 2019, enviadas pela Primeira Secretaria da Camara dos Deputados, por meio do Oficio 12
SEC/RI/E/n® 99/2019, ao Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento.

Solicito que a resposta com as informacdes seja encaminhada ao e-mail rodrigo.carvalho@agricultura.gov.br, com
referéncia ao processo SEI n° 21000.016937/2019-95, até o dia 09/04/2019 para atendimento da demanda.

Atenciosamente,
Rodrigo Bernardes de Carvalho

Chefe de Gabinete

Anexos:
Oficio_6826521_16937__|.pdf
Oficio_6861604.html

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acaoc=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17813202&i... 1/1



https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=3997553&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001126&infra_hash=01e93cdc33eea75a9c3d4a62112aa87ace3946894c24647ba7a3928b74f93a7b

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=3997554&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001126&infra_hash=cc29713370393c58d17cccdf6fef351fd8ba5d9192d1eded28011660a3da6fb7




24/04/2019 SEI/INCRA - 3212509 - E-mail

E-mail - 3212509

Data de Envio:
15/04/2019 09:09:39

De:
INCRA/Divisdo de Apoio Técnico Administrativo <divisao.apoio-administrativo@incra.gov.br>

Para:

gabinete.seaf@agricultura.gov.br
seaf@agricultura.gov.br

Assunto:
Requerimento de Informacao

Mensagem:
Prezados,

Documento foi encaminhado ao MAPA.
Anexos:

Oficio_3180472.html
Oficio_3180097.html

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acaoc=documento_download_anexo&acao_origem=arvore_visualizar&id_anexo=4112321... 1/1






24/04/2019 SEI/INCRA - 3180097 - Oficio

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
SBN Quadra 01 Bloco D Lote 32, Edificio Palacio do Desenvolvimento 182 andar - Bairro Asa Norte, Brasilia/DF, CEP 70057-900

Oficio n? 15766/2019/GAB/P/SEDE/INCRA-INCRA

A Sua Senhoria, o Senhor

ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA

Assessor Técnico

Assessoria Parlamentar (ASPAR)

Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento (MAPA)
Explanada dos Ministérios, BLOCO D, Bairro Zona Civico-Administrativa
70043- 900 - Brasilia/DF

Assunto: Requerimento de informagao

Senhor Assessor,

1. Em atendimento ao Oficio N2 65/2019/ASPAR/GAB-GM/MAPA, que encaminha Oficio
123Sec/RI/E/Ne53/19, da Primeira Secretaria da Camara dos Deputados, pelo qual trata-se do
Requerimento de Informagdo n2 120, estando constante no processo 21000.016430/2019-91, onde
solicita informacgdes sobre o Sistema Nacional de Cadastro de Imdveis Rurais - SNCR, especificando por
imovel rural, municipio e unidade federada.

2. Informamo que apds andlise de area técnica responsdvel, foram anexados os arquivos
Anexo SNCR - Base de Dados 05/04/2019 - Part 1 (3144674) e Anexo SNCR - Base de Dados 05/04/2019 -
Part 2 (3144699), constante no processo 21000.012599/2019-12.

3. Esclarecemos que devido ao tamanho da base de dados e os aplicativos disponiveis no
INCRA para tratamento das informagdes foram necessarios dividir em dois arquivos, e estdo no formado
CSV com separador de campos "ponto e virgula".

4, Neste sentido, encaminho o material para conhecimento, ao tempo em que coloco aquela
Diretoria a disposicdo para quaisquer informacdes.

Atenciosamente,

ell Documento assinado eletronicamente por Francisco José Nascimento, Chefe de Gabinete da
;gmmn L:l’ Presidéncia, em 10/04/2019, as 15:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
eletrénica 69, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acaoc=documento_download_anexo&acao_origem=arvore_visualizar&id_anexo=4112328...

12



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0



24/04/2019 SEI/INCRA - 3180097 - Oficio

'_ EI acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 3180097 e
' o cédigo CRC 669B50BF.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 21000.012599/2019-12 SEl n2 3180097

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acao=documento_download_anexo&acao_origem=arvore_visualizar&id_anexo=4112328... 2/2
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24/04/2019 SEI/INCRA - 3180472 - Oficio

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
SBN Quadra 01 Bloco D Lote 32, Edificio Palacio do Desenvolvimento 182 andar - Bairro Asa Norte, Brasilia/DF, CEP 70057-900

Oficio n® 15772/2019/GAB/P/SEDE/INCRA-INCRA

A Sua Senhoria, o Senhor

ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA

Assessor Técnico

Assessoria Parlamentar (ASPAR)

Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento (MAPA)
Explanada dos Ministérios, BLOCO D, Bairro Zona Civico-Administrativa
70043- 900 - Brasilia/DF

Assunto: Requerimento de informagao

Senhor Assessor,

1. Em atendimento ao Oficio 82/2019/ASPAR/GAB-GM/MAPA, que encaminha Oficio
12Sec/RI/E/Ne 99/19, da Primeira Secretaria da Cdmara dos Deputados, pelo qual trata-se do
Requerimento de Informagdo n2 167, estando constante no processo 21000.016937/2019-95, onde
solicita informacgdes sobre o Sistema Nacional de Cadastro de Imdveis Rurais - SNCR, especificando por
imovel rural, municipio e unidade federada.

2. Informamo que apds andlise de area técnica responsdvel, foram anexados os arquivos
Anexo SNCR - Base de Dados 05/04/2019 - Part 1 (3144674) e Anexo SNCR - Base de Dados 05/04/2019 -
Part 2 (3144699), constante no processo 21000.012599/2019-12.

3. Esclarecemos que devido ao tamanho da base de dados e os aplicativos disponiveis no
INCRA para tratamento das informagdes foram necessarios dividir em dois arquivos, e estdo no formado
CSV com separador de campos "ponto e virgula".

4, Neste sentido, encaminho o material para conhecimento, ao tempo em que coloco aquela
Diretoria a disposicdo para quaisquer informacdes.

Atenciosamente,

ell Documento assinado eletronicamente por Francisco José Nascimento, Chefe de Gabinete da
;gmmn L:l’ Presidéncia, em 10/04/2019, as 15:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
eletrénica 69, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acaoc=documento_download_anexo&acao_origem=arvore_visualizar&id_anexo=4112334...
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0



24/04/2019 SEI/INCRA - 3180472 - Oficio

L';...‘a.. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 3180472 e
H _,5"""- o cédigo CRC C697F533.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 21000.012599/2019-12 SEI n2 3180472

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acaoc=documento_download_anexo&acao_origem=arvore_visualizar&id_anexo=4112334... 2/2
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24/04/2019 SEI/MAPA - 7099840 - Despacho

MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FUNDIARIOS

DESPACHO

Processo n2 21000.016937/2019-95

Interessado: Primeira Secretaria da Camara dos Deputados
A Assessoria Parlamentar - ASPAR/GM/MAPA

Encaminho, em resposta ao Oficio N2 84/2019/ASPAR/GAB-GM/MAPA, de 27/3/2019, e-
mail (7099731), Oficio (7099743) e Oficio (7099756),enviado via e-mail a essa Secretaria Especial de
Assuntos Fundidrios - SEAF como subsidios para resposta do referido requerimento.

Atenciosamente,

Rodrigo Bernardes R. de Carvalho
Chefe de Gabinete

eil Documento assinado eletronicamente por RODRIGO BERNARDES RAIMUNDO DE CARVALHO, Chefe
;ﬂ'iwm: inl’ de Gabinete, em 23/04/2019, as 11:16, conforme hordério oficial de Brasilia, com fundamento no art.
eletrénica 69,§ 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

‘;!.-;li'; A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
* o . . .

- _:_é";-n-,’:-ﬂ.:' AL http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
ek, T U

Referéncia: Processo n? 21000.016937/2019-95 SEl n2 7099840

Esplanada dos Ministérios, 52 andar, Bloco C, - Bairro Brasilia — Telefone:
CEP 70000-000 @cidade_unidade@/ - http://www.agricultura.gov.br

Criado por rodrigo.carvalho, versdo 6 por rodrigo.carvalho em 23/04/2019 11:15:37.

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acaoc=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18023016&i... 1/1



https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=18022899&id_procedimento_atual=17718427&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001126&infra_hash=e2d5f8a034e50a9abd19a32fd36f36c395f39f609b3758a082480f8f10fcb418

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=18022914&id_procedimento_atual=17718427&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001126&infra_hash=07cc388f1592c026e0f8bac653b8d58f5c4e216ec66c50df3a4ab876797e3cc1

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=18022928&id_procedimento_atual=17718427&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001126&infra_hash=0e1caefef8a4716067425898b4297ed679f8045e7cb0d674f54409ba05b88ef3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm




24/04/2019 SEI/MAPA - 6861604 - Oficio

MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, BLOCO D, - Bairro Zona Civico-Administrativa - Brasilia - DF
- CEP 70043900
Telefone: 61 2182150 - http://www.agricultura.gov.br

21000.016937/2019-95
Oficio N2 84/2019/ASPAR/GAB-GM/MAPA - MAPA
Brasilia, 27 de marco de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor

LUIZ ANTONIO NABHAN GARCIA

Secretario Especial da SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FUNDIARIOS
Esplanada dos Ministérios, 5° andar, Bloco C

70.046-900 - Brasilia - DF

Assunto: Requerimento de Informacio — RIC N° 170, de 2019, do Deputado PADRE JOAO - PT/MG,
com a Ementa: "Solicita informacdes a Senhora Ministra da Agricultura sobre a execucio do
programa de reforma agraria"

Senhor Secretario,

1. Encaminho o Requerimento de Informaciio — RIC N°170, de 2019, do Deputado PADRE JOAO -
PT/MG, de acordo com o disposto no art. 50 da Constitui¢do Federal, que em seu § 2° estabelece:

"As Mesas da Camara dos Deputados e do Senado Federal poderdo encaminhar pedidos escritos de
informagoes a Ministros de Estado ou a qualquer das pessoas referidas no caput deste artigo,
importam em crime de responsabilidade a recusa, ou o ndo - atendimento, no prazo de trinta dias, bem
como a prestagdo de informacoes falsas''.

2. Informo-lhe, na oportunidade, que as respostas dos Requerimentos em tela devera ser encaminhado a
esta Assessoria Parlamentar — ASPAR/GM, para posterior encaminhamento oficial do posicionamento
desta Pasta aquela Primeira Secretaria da Camara dos Deputados até 10 de abril, onde findara o prazo
constitucional.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE APARECIDA ZANINI, Assistente Técnico, em
28/03/2019, as 09:17, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62,§ 12, do
Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei//controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17758988&i... 1/2




http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm



24/04/2019 SEI/MAPA - 6861604 - Oficio

eil o]
ﬂing:y; L‘ﬁ
i eletrdnica
— -
eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA, Coordenador do
ﬂimm: L‘lly Processo Legislativo, em 28/03/2019, as 09:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento

| eletrénica no art. 62,§ 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

gt A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

"""Er http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?

] * acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 6861604
f. e 0 codigo CRC E7C7A1B1.

Ministério da Agricultura, Pecudaria e Abastecimento - Bairro Zona Civico-Administrativa — Telefone: 61 2182150
CEP 70043900 Brasilia/DF - http://www.agricultura.gov.br

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 21000.016937/2019-95 SEI n? 6861604

Criado por cristiane.zanini, versdo 2 por cristiane.zanini em 27/03/2019 19:05:17.
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